



# Remissvar

---

Stockholm 2025-04-22

Till: [ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)

[ju.L1@regeringskansliet.se](mailto:ju.L1@regeringskansliet.se)

## Ett mer heltäckande straffansvar vid angrepp på företagshemligheter

Dnr: Ju2020/04525

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har genom remiss den 18 februari 2025 beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat förslag.

Lif är branschorganisation för de forskande läkemedelsföretagen i Sverige. Våra medlemmar utvecklar och tillhandahåller nya läkemedel med syftet är behandla och bota sjukdomar.

Företagshemligheter bidrar till värdeskapande och fyller en viktig funktion ur innovationssynpunkt. Det rättsliga skyddet av företagshemligheter är ett betydelsefullt komplement till det immaterialrättsliga systemet och ett viktigt verktyg för att skydda känslig information. Inom läkemedelsbranschen är företagshemligheter viktiga bland annat för att skydda information relaterade till forskning, innovationer, affärsprocesser och marknadsanalyser. För att Sverige ska vara en ledande Life Science-nation måste grundläggande funktioner och kontrollmekanismer vara etablerade, däribland ett fullgott skydd för företagshemligheter.

Det ligger i företagshemligheters natur att dess värde urvattnas om informationen som skyddas som företagshemligheter utnyttjas, röjs eller kommer i orätta händer. Sker ett röjande av företagshemligheter skadar det företaget men det kan även vara skadligt för samhället i stort. Beaktat den stora betydelsen av företagshemligheter och de ökade hoten om industrispionage ställer Lif sig positiv till ett stärkt skydd för tekniska företagshemligheter som innebär att det kan vara straffbart att olovligen röja eller nyttja en företagshemlighet som man har haft lovlig tillgång till.

Lif yttrade sig 2021 över Ds 2020:26, Bättre skydd för tekniska företagshemligheter. I yttrandet framförde Lif risker med att det enbart var företagshemligheter av teknisk natur som förslogs omfattas av straffansvar. Lif uppfattar i nuvarande förslag att ordalydelsen är ändrad och straffansvaret avgränsat till tekniska företagshemligheter. Det innebär att företagshemligheter av administrativ eller kommersiell karaktär fortfarande undantas. Det är Lifs uppfattning att röjande eller olovligt nyttjande av även dessa kategorier kan orsaka påtaglig skada och att även de bör skyddas på motsvarande sätt. Lif tillstryker trots begränsningen att förslaget genomförs med nuvarande lydelse för att åtgärda den lucka som finns i lagstiftningen men föreslår att framgent utreda vilka förutsättningar som finns för att utvidga straffansvaret även till företagshemligheter av kommersiell och administrativ karaktär.

Lif noterar även att för att omfattas av straffansvaret ska företagshemligheter "avse[r] information som är ägnad att användas i produktionen eller framställningen av en vara eller



De forskande  
Läkemedelsföretagen

*utförandet av en tjänst*". Det är inte tydligt om det denna lydelse innebär att forskning är undantaget. För läkemedelsbranschen är forskning en mycket betydelsefull del av verksamheten och ett olovligt röjande eller utnyttjande av information i relation till forskning kan få långtgående konsekvenser och ha direkt påverkan på ett företags möjlighet att driva verksamheten vidare. Lif anser att det framåt bör övervägas ifall den remitterade bestämmelsen är tillräckligt omfattande för att säkerställa att svenska företag inte ska riskera att gå miste om värdefull information.

Lif ansluter sig även till vad Svenskt Näringsliv har framfört i sitt remissvar avseende osäkerheter kring straffbestämmelsen omfattning.

Sammanfattningsvis och i sin helhet tillstryker Lif förslaget.

Med vänliga hälsningar

Sofia Wallström  
Generalsekreterare